XIII. Sed ne quis regerat, ab homine schismatico & Romana Ecclesie infensio, uti Balsamonem redarguit Cardinalis Bellarminus in *lib. de Scrip-  
ptor. Eccles.* profecta ea esse testimonia, ipsorum Pontificum Romanorum sententias adscribimus, quibus deprecati fuerunt vel insolentiorum titulum, vel honorem exuberantem, ceterisque Patriarchis detrahentem. Apud Gratianum *dist. 99.* ex Pelagii Pontificis Romani epistolâ hoc legitur fragmentum: *Nullus Patriarcharum universitatis vocabulo unquam utatur: quia si unus Patriarcha universalis dicitur, Patriarcharum nomen ceteris derogatur. Sed absit hoc à fidelibus, hoc sibi velle quempiam arripere, unde honorem fratrum suorum imminuere ex quantulacumq; parte videatur. Quapropter charitas vestra neminem unquam etiam suis in epistolis universalem nominet, ne sibi debitum subtrahat, cum alteri honorem infert indebitum.* Ad eundem modum scripsit Gregorius Magnus ad Eulogium Patriarcham Alexandrinum apud eundem Gratianum *d. l.* *Ecce in præfatione epistolæ, quam ad me ipsum, qui prohibui, direxistis, superba appellationis verbum universalem me Papam dicens imprimere curastis: quod peto, mihi dulcissima sanctitas vestra ultra non faciat: quia vobis subtrahitur, quod alteri plus, quam ratio exegit, præbetur. Ego non verbis quero prosperari, sed moribus: nec honorem esse de-puto, in quo fratres meos honorem suum perdere cognosco. Mens namq; est honor universalis Ecclesie meus honor est fratrum meorum solidus vigor. Tunc ego honoratus sum, cum singulis quibusq; honor debitus non negatur. Si enim universalem me papam vestra sanctitas dicit, negat se hoc esse, quod me fatetur universum. Sed absit hoc: recedant verba, que vanitatem inflant, & charitatem vulnerant. Uterq; Pontifex talem in reliquos Patriarchas superioritatem deprecatur, ex quâ impares illi fieri aut dici queant. Generalis est Pelagii sententia, ut frustra statuatur à Canonistis, non esse eam ad Papam Romanum extendendam. Charitas vestra, inquit *NE MINEM UNQVAM* etiam suis in epistolis universalem nominet, ne sibi debitum subtrahat, cum alteri honorem infert indebitum. Et omninò futilis est Gregorianæ epistolæ interpretatio, quâ statuunt, ideò universalem episcopum se negasse, ne quis putet, particulari cuiq; Ecclesie se præfectum velle. Rationem enim ipse addit Pontifex, cur dici ita nolit, quia scilicet ceteris Patriarchis subtraheretur, si uniusquam ratio exigat, præbeatur. Declinat Pontifex & à se remotum cupit omne id, quod *καταρχή* aliquam in ceteros Patriarchas significare queat. Quod attestantur sequentia ejusdem epistolæ, quæ *lib. 7. indict. 1.* trigesima est, verba: *Indicare quoq; vestra beatitudo studuit, jam se quibusdam non scribere superba vocabula, que ex vanitatis radice prodierunt, & mihi loquitur dicens: Sicut iussistis. Quod verbum iussionis peto à meo auditu removete, quia scio, quis sum, qui estis. Loco enim mihi fratres, estis moribus patres. Non ergò iussi, sed que utilia visa sunt, indicare curavi.**